
Dziennik Ustaw Nr 68 947 Poz. 292 

292 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 lipca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek podatku obrotowego od jednostek gospodarki 
uspołecznionej oraz ulg i zwolnień od tego podatku . 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 3 i 5, ust. 2 pkt 4 i ust. 4 pkt 
3, art. 15 ust. 4, 7 i 8, art. 16 ust. 2, art. 18, art. 54 ust. 2 i art. 57 
ust. 1 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o opodatkowaniu 
jednostek gospodarki uspołecznionej (Dz. U. z 1987 r. Nr 12, 
poz. 77, z 1989 r. Nr 3, poz. 12, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 
443, z 1990 r. Nr 21 , poz. 126 oraz z 1991 r. Nr 9, poz. 30) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 
kwietnia 1991 r. w sprawie stawek podatku obrotowego od 
jednostek gospodarki uspołecznionej oraz ulg i zwolnień od 
tego podatku (Dz. U. Nr 38, poz. 166) wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w załączniku nr 1: 

a) poz. 6, 9, 22, 24, 38, 49 pkt 3 4 oraz poz. 50 
pkt 8 otrzymują brzmienie: 

Symbol Syste
matycznego wy

Poz. kazu wyrobów 
(klasyfikacj i 

usług) 

1 2 

6 0676-1, -2, 
-31, -7, -9 

9 10 
1021,1022-6 

1055-1 

22 1212 
24 1322-1 do 

-5, 1323-4 

38 1829-13 
49 ' 23 i 24 

247 

--

2483 

2483-8 
50 25 . 

2552 

Nazwa grupy wyrobów (wyrobu) lub usługi 

3 

Wyroby jubilerskie, złotnicze, grawerskie i pokrewne 

Środki transportu: 
1) samochody osobowe: 

a) o pojemności silnika powyżej 1600 cm 3 do 2000 cm 3 

b) o pojemności silnika powyżej 2000 cm 3 oraz samochody z silnikiem 
spalinowym z zapłonem samoczynnym 

o • Oc) Fiat 126p, przystosowane fabrycznie dla inwalidów 
d) pozostałe 

2) jachty pełnomorskie 
3) łodzie żaglowe, łodzie z silnikiem i łodzie z dostosowaniem do silników 

(drewniane, z tworżyw sztucznych i z innych materiałów) , z wyłączeniem 
łodzi rybackich, roboczych i ratunkowych 

Sól 
Mydła, pasty, płyny, proszki i granulki do prania oraz mydła techniczne, 
środki do mycia i czyszczenia w przemyśle, transporcie, gospodarce komu 
nalnej i u innych odbiorców zbiorowych 
Karty do gry 
Wyroby przemysłu spożywczego 
- część I i II : 
3) wyroby winiarskie, z wyjątkiem · napojów alkoholowych typu wina 

° niskoprocentowe iwinopochodnych (SWW 2471-6) oraz miodów 
pitnych i napojów typu "honey drink" i " honey liquor" 
z tego: 
a) wyroby winiarskie wytworzone z surowców importowanych, których 

udział ilościowy wynosi co najmniej 70% 
b) :wino luzem oraz w pojemnikach o pojemności powyżej 2 litrów 

4) piwo, 
z tego: 
a) piwo '(1/ butelkach 
b) piwo w: puszkach 

:c) piwo bezalkoholowe 
Wyroby przemy;;łu spożywczego 
część III: ° ° 

8) wyroby tytoniowe, 
w tym: 
papierosy (oprócz niepełnowartościowych) 

Stawka 
podatku 

obrotowego 
w % ceny 
realizacji 

4 

30 

25 

30 
wolne od podatku 

20 
30 

30 
40 

wolne od podatku 
40 

' 50 

40 
55 
55 

50 
40 
20 

25 

60 



Dziennik Ustaw Nr 68 948 Poz. 292 

b) dodaje się poz. 5a, 5b, 5c, 21 a i 35a w brzmieniu : 

1 2 3 4 

5a 0671 -23, -24 Nakrycia stołowe srebrne i srebrzone 30 
5b 0671-43 Zapalniczki oraz zapalarki do gazu (łącznie z elektrycznymi) 30 
5c 0675-931 Broń palna myśliwska 30 

21a Kamery wideo 30 
35a 1761 Zapałki 30 

2) w załączniku nr 2 poz. 1, 5, 8 i 17 otrzymują brzmienie: 

Symbol 
Poz. Systematycznego Nazwa grupy produktów (produktu) 

wykazu wyrobów 

1 02,0531-4 Paliwa do silników i oleje silnikowe oraz metale szlachetne 
5 0676 Wyroby jubilerskie, złotnicze. grawerskie i pokrewne (bez monet) 
8 1021. 1022-6. Samochody osobowe oraz jachty pełnomorskie. łodzie żaglowe, łodzie z silnikiem i łodzie 

1055-1 z.dostosowaniem do silników (drewniane. z tworzyw sztucznych i z innych materiałów). 
z wyłączeniem łodzi rybackich, roboczych i ratunkowych I 

17 ' 1323 Wyroby chemii gospodarczej (z wyjątkiem środków do mycia i czyszczenia w przemyśle, 
transporcie, gospodarce komunalnej i u innych odbiorców zbiorowych - SWW 1323-4) 

-

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 5 sierpnia 1991 r. 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 

Minister Finansów: w z. A. Podsiad/o 

- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów. al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61 -73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1980--1990. 

- w księgarni sądowej (gmach Sądów. al. Swierczewskiego 127. tel. 20-03-71 w . 377) . w księgarniach : im. Stefana Żeromskiego. al. gen. K. Swierczewskiego 
119/123 (tel. 20-46-28) ; Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych. ul. Żura)Nia 1/3 przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) - egzemplarze bieżące oraz 
z roku 1990; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1990: 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w : Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41) , Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/5) , Bielsku - Białej 
(ul. Miczurina 2a) , Bydgoszczy (ul. Jagiellońska 3) , Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3) , Krakowie (ul. Basztowa 22) , Krośnie (ul. Bieszczadzka 1), lesznie Wlkp. 
(pl. Kościuszki 4), Łodzi (ul. Piotrkowska 104). Opolu (ul. Piastowska 14). Ostrołęce (pl. Gen. Bema 3). Piotrkowie Trybunalskim (ul. Sienkiewicza 16a). 
Płocku (ul. Kolegialna 15), Przemyślu (ul. Rynek 26) , Radomiu (ul. Żeromskiego 53) . Sieradzu (ul . XX- lecia Pl 2) , Skierniewicach (ul. Konstytucji 3 Maja 6) , 
Suwałkach (ul. Doniewicza 10). Tarnobrzegu (ul. Mickiewicza 7) i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w : Białymstoku (ul. Marii Curie - Skłodowskiej 1), Bielsku- Białej (ul. Cieszyńska 10). Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie) , Bytomiu (ul. Piekarska 1), Cieszynie (ul. Garncarska 8), Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/35) , Elblągu (ul. Trybunalska 25). Gdańsku (ul. 
Gen. K. Swierczewskiego 30) , Gdyni (pl. Konstytucji 3), Gliwicach (ul. Powstańców 23) . Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka I 33) , Jeleniej Górze (ul. Wojska 
Polskiego 56), Kaliszu (al. Wolności 13). Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Żeromskiego 26), Koninie (ul. Energetyka 5) , Koszalinie (ul. Alfreda 
lampego 34) , Krakowie (ul. Przy Rondzie 7) , legnicy (ul. Złotoryjska 29), lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 76) . Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5). Nowym 
Sączu (ul. Pijarska 3) , Olsztynie (ul. Dąbrowszczaków 44) . Opolu (pl. Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2). Poznaniu (ul. Młyńska 1 a) , 
Radomiu (ul. Nowotki 10), Rzeszowie (pl. Gwardii ludowej 3) , Słupsku (ul. Bolesława Bieruta 13), Szczecinie (ul. Kaszubska 42) , Swidnicy (pl. 
Grunwaldzki 14). Tarnowie (ul. Dąbrowskiego 29), Toruniu (ul . Fosa Staromiejska), Wrocławiu (ul. Sądowa 1), Zamościu (ul. Akademicka 1 ), Zielonej Górze 
(pl. Słowiański 1); 

- w księgarni " Interesik" w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 2. w księgarni "Pod Wojewodą" we Wrocławiu. pl. Powstańców Warszawy 1. 

Egzempłarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69171,00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedor,czenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydzialu Wydawnictw Urz,du Rady Ministrów. ul. Powsińska 69/71, 
00-979 Warszawa, P-1, niezwłoczn ie po otrzymaniu nast,pnego kolejnego numeru . 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/11, P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2488-1300-91 . PL ISSN 0209-214X Cena 1760 zł 




